PAGE
2

  [image: image1.png]

СОВЕТ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

                от                                                                                       №

                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 сентября 2019 года № 7  «Об  утверждении Правил благоустройства территории Новоминского сельского поселения Каневского района»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 27 сентября 2019 года № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоминского сельского поселения Каневского района».

Абзац 2 пункта 1.4. Раздела 1 Правил изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»
         1.2. Подпункт 2.12.8. пункта 2.12. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:

«2.12.8. Организации, эксплуатирующие световые рекламы и вывески, ежедневно включают их с наступлением тёмного времени суток и выключают не ранее времени отключения уличного освещения, но не позднее наступления светового дня, обеспечивают своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп.
В случае неисправности отдельных знаков рекламы или вывески выключаются полностью.

Распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, не допускается».
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                      А.Н. Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                   Н.В.Пенчук